Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022101900230

230

Nº 199, quarta-feira, 19 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 174/2022

Aviso de Licitação: Pregão Eletrônico n° 1742022. Tipo: Menor preço por Item. Abertura:
01/11/2022, às 10:00 h. Objeto: Aquisição de Equipamentos para Estruturação das
Unidades de Saúde da Família.

Edital e atos posteriores na Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site:
http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA

Pregoeiros
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2022

Pregão Presencial nº 036/2022, ARP Nº 028/2022, cujo objeto e a Formalização
de Ata de Registro de Preço para futura aquisição de pneus de forma parcelada, para
manutenção de veículos das Secretarias e do Fundo Municipal de Saúde, do Município de
Pedro Alexandre - BA. Conforme Termo de Referência (Anexo I) deste Edital. Abertura dia
31/10/2022 às 08h00. Aquisição do edital procurar a CPL, na Prefeitura Municipal de Pedro
Alexandre.

ERICO WENDEL AMARINHO GOMES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 42/2022

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Eletrônico - SRP nº 042/2022, que tem por objeto a aquisição de
materiais de limpeza, menor preço global. Data: 31/10/2022, às 11:00 horas no portal
www.licitacoes-e.com.br. O Edital e atos posteriores podem ser consultados nos sites
http://www.pindai.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br Pindaí-BA, 19 de outubro de 2022.
Telefone: (77) 3667-2245.

LAILA DE JESUS NOGUEIRA GUIMARÃES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2022

O Município de Pojuca, através de seu(ua) Pregoeiro(a), comunica que, fará
realizar no dia 31 de outubro de 2022 às 10:00hs, na Sala da COPEL, localizada na Rua
Cidade do Salvador, nº 2-288, Pojuca II, Pojuca/BA, licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 062/2022, cujo objeto é Contratação de empresa de engenharia para
execução dos serviços de Reforma do Colégio Municipal Presidente Castelo Branco no
Município de Pojuca - Bahia.

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no sítio eletrônico:
(https://www.pojuca.ba.gov.br/publicacoes) e (http://www.licitacoes-e.com.br). Maiores
informações no tel: (71) 3645-1147.

Pojuca - BA, 18 de outubro de 2022.
VANDERSON ALEX DOS SANTOS SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2022

O Município de Ponto Novo- BA realizará dia 03/11/2022, às 09h00min, ,
processo administrativo nº 287/22. Objeto da Licitação: Registro de Preço para aquisição
de gêneros alimentícios para compor a merenda escolar da rede municipal de ensino. O
edital contendo as instruções encontra-se à disposição dos interessados em
bllcompras.com/home/login, informações através do e-mail: pmpnlicita@gmail.com.

Ponto Novo/BA, 18 de outubro de 2022
EDCARLA VIANA CARDOSO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 3/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5.068/2022.
O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO E EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO

DE PORTO SEGURO, torna público aos interessados que realizará Licitação na modalidade
Convite, objetivando a Contratação de sociedade empresarial especializada em execução
de obras de pavimentação e drenagem de águas pluviais da Rua São Brás acesso a Cidade
Histórica no município de Porto Seguro - BA. Tipo: Menor Preço Global. Data: 26/10/2022
às 09h30min (horário de Brasília).

Informações através do e-mail: editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital
através do site: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais/.

Porto Seguro - BA, 18 de outubro de 2022
JESSONIEL SANTOS DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

O Município de Quixabeira, Bahia, realizará Pregão Eletrônico 005/2022-SRP,
dia 01/11/2022 às 09:00hs. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento parcelado
de medicamentos, material penso e diversos, para manutenção da Secretaria Municipal de
Saúde, deste Município de Quixabeira, Bahia.

Edital e anexo encontram-se no site www.licitanet.com.br e no Diário Oficial do
Município: www.quixabeira.ba.gov.br. Mais informações no setor de licitação na sede da
prefeitura de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs, e através do e-mail
copel.pmq@gmail.com.

Quixabeira - BA, 18 de outubro de 2022.
BRUNO FAGNER NOVAES E CUNHA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 87/2022

P.A N° 197/2022. OBJ. Fornec. de equip. de informática - Educação. Abertura:
01.11.2022 ÀS 9H. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Remanso - BA, 18 de Outubro de 2022.
WANDERSON A. DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DO ANTÔNIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2022

O Município de Rio do Antônio, por meio de seu Representante Legal,
comunica que realizará em 01/11/2022, às 08h30 em sua sede, pregão para Contratação
de empresa para o fornecimento de combustíveis, óleos lubrificantes para motores, graxa,
arla 32, fluído para freios, hidráulico e de transmissão, os quais atenderão as necessidades
da frota de máquinas e veículos da administração.

Os interessados ficam, ainda, cientificados que o edital encontra-se disponível
no Diário Oficial do Município, https://www.riodoantonio.ba.gov.br.

Rio do Antonio - BA, 18 de outubro de 2022.
GERSON DE SOUZA RIBEIRO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 178/2022. TOMADA DE PREÇOS
Nº 002/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIO DE CONTAS, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO
PÚBLICO INTERNO - ESTADO DA BAHIA, inscrita no CNPJ 14.263.859/0001-06.
CONTRATADA: OCA ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 20.590.596/0001-34, com
sede à Avenida Nelson Caires de Brito, nº 450, Centro, Paramirim-BA, CEP: 46.190.000. 1.
- DO OBJETO - O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação da vigência do
contrato para contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de obra
de engenharia na execução da ação de saneamento básico no município de RIO DE
CONTAS/BA, na modalidade MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES - MSD, de acordo
plano de trabalho firmado no Termo de Convênio nº 0261/2014, registro no SICONV sob o
n.° 802928/2014, celebrado entre a Fundação Nacional de Saúde - FUNASA com o
município, assinado em 18 de março de 2022. 2. - DO PRAZO DO TERMO ADITIVO DO
CONTRATO- 2.1. - O contrato 178/2022 terá vigência até 18 de maio de 2023, nos termos
deste Aditivo em conformidade com o Artigo 57 § 1º incisos I a VI da Lei Federal no
8.666/93. DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 17 de outubro de 2022.
SIGNATÁRIOS: CRISTIANO CARDOSO DE AZEVEDO Prefeito - pela contratante e OCA
ENGENHARIA LTDA - pela contratada.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 548/2022
Objeto: Aquisição de materiais de consumo (limpeza, higiene, descartável, pilhas, botas entre
outros), para atender a demanda das Secretarias e Setores da Administração Municipal, para
o exercício de 2023. Tipo menor preço por LOTE. Sessão: 03/11/2022 às 09h:00.

As condições e especificações constam do EDITAL que poderá ser consultado no
endereço eletrônico: www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial e www.licitacoes-e.com.br ou
no Setor de Licitações, situado no Largo do Rosário, 01, Centro, Rio de Contas-BA, no
horário das 8:00h às 12:00h. Geremias dos Santos Almeida - Pregoeiro Oficial.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 549/2022
Objeto: Fornecimento de gás liquefeito de petróleo (GLP) e botijão (vazio) para atender a
demanda das Secretarias e Setores da Administração Municipal, para o exercício de 2023.
Tipo menor preço por LOTE. Sessão: 03/11/2022 às 15h:00.

As condições e especificações constam do EDITAL que poderá ser consultado no
endereço eletrônico: www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial e www.licitacoes-e.com.br ou
no Setor de Licitações, situado no Largo do Rosário, 01, Centro, Rio de Contas-BA, no
horário das 8:00h às 12:00h.

GEREMIAS DOS SANTOS ALMEIDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

Processo nº. 75791/2021
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada para construção do Pronto
Atendimento de Ilha de Maré, na comunidade de Praia Grande, cujo terreno está situado
na Rua da Caieira, s/n, pertencente ao Distrito Sanitário do Subúrbio Ferroviário do
Município de Salvador-BA.
ENTREGA DOS DOCUMENTOS EXIGIDOS PARA PARTICIPAÇÃO NO CERTAME: Até as 16h30m
do dia 03/11/2022.
DATA DO RECEBIMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: 08/11/2022 às 10 horas, na SMS.

EDITAL E ANEXOS: disponíveis no Portal de Compras Salvador
www.compras.salvador.ba.gov.br módulo "Licitações", ou poderão ser solicitados pelo e-
mail cpmlsms.sucop@gmail.com das 8 às 12 horas e das 13 às 16h30.

Salvador - BA, 18 de outubro de 2022.
JAQUELINE MACEDO BARBOZA DE BARROS

Presidente da Comissão Permanente Mista de Licitação SMS/SUCOP
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA

AVISO DE LICITAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 2/2022

A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara, através da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social, torna público, que estará realizando CREDENCIAMENTO de pessoa
Física e Jurídicas, para eventual Credenciamento de prestadores de serviços de buffet,
abrangendo as etapas de produção e distribuição de refeições, com disponibilização de mão
de obra materiais, utensílios e equipamentos necessários para a execução das atividades na
realização do Casamento Comunitário de 2022, através dos recursos do PAIF/CRAS

Os interessados poderão obter informações e/ou Edital no Site da Prefeitura
(www.santabarbara.ba.gov.br) e-mail: copelsantabarbara@gmail.com bem como, na sala da
Comissão Permanente de Licitação (COPEL) - Prefeitura Municipal de Santa Bárbara, situada
na Praça Clodoaldo Campos, nº 26, Centro - Santa Bárbara, Tel. nº: (75) 3236-2605.Santa
Bárbara, a partir do dia 19/10/2022, até o dia 19/10/2023, das 8:30h às 14:00h.

Santa Bárbara - BA, 18 de outubro de 2022
LUCIANO LIMA DOS SANTOS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-19T01:41:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial